Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0660/2021
Em, 06 de dezembro de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
PROVIDENCIE EM CARÁTER EMERGENCIAL, A
DESOBSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO E
TROCA DE MANILHAS JUNTO AO
LOGRADOURO MAJOR BEL DAS TERRAS COM
JUSCELINO KUBISTCHEK, LOCALIZADO NO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA, NESTE
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

         A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando em caráter emergencial a Pasta Municipal competente,
que se proceda a desobstrução da rede de esgoto e a troca de manilhas, junto ao
logradouro Major Bel das Terras com Juscelino Kubistchek, localizado no Bairro do
Jardim Esperança, neste Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2021.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

  Justifica-se a presente Proposição, atender apenas mais uma das múltiplas e
recorrentes demandas daquele Bairro, precisamente na mencionada localidade, por
muito já abandonada e entregue à própria sorte, pelo Poder Público Municipal.

 Portanto, apelamos aos Nobres Pares desta Casa de Leis, pela aprovação desta
Proposição, que significaria um grande e significativo alento para aquela população ali
residente e muito sofrida, que se vê obrigada cotidianamente a conviver com o mau
cheiro e transitar em meio ao despejo a céu aberto de valas negras, provocadas pelo
rompimento da rede de esgoto.

 Em anexo a esta Proposição, fotos do local.